
Weekend w Toruniu 

 

Nasze Mamy zabieramy w piątek na starówkę, na koncert z okazji Dnia
Matki. A poza tym w ten weekend m.in.: kolejna edycja akcji „Toruń na
rowery”, festiwal „Muzykofilia II”, Węgierska Wiosna Filmowa i rodzinne
festyny: na Zamku Krzyżackim, na Zamku Dybowskim i na Stawkach. A w
niedzielę starówkę opanują kolarki w ramach Nestlé Fitness Tour de Toruń.

PIĄTEK 25 maja

godz. 16:00 Wystawa rysunku Angeli Brisnovali - Akty, do 1.06., Od Nowa
Rysunki powstały zimą roku 2015 oraz 2016 w Nowym Jorku, gdzie Angela Brisnovali
mieszkała i studiowała. W Pratt Institute Brooklyn New York zrobiła licencjat z
malarstwa i historii sztuki, a następnie uzyskała tytuł magistra sztuki na
interdyscyplinarnym wydziale mediów w Hunter Collage Uniwesytetu w Nowym
Jorku. Zanim zamieszkała na wyspie Syros (Grecja), prace swoje prezentowała na
licznych wystawach. Obecnie na Uniwersytecie Egejskim w Szkole Nauk Ścisłych na
Wydziale Projektowania Produktów i Systemów (Product & Systems Design) prowadzi
zajęcia z rysunku, zastosowania koloru, sztuki 3d/designu oraz sztuki opartej na
czasie (time based art.) W pracach ukazuje, w jaki sposób emocje człowieka znajdują
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swoje odbicie w jego ciele. W ostatnich rysunkach eksperymentuje z różnymi
środkami wyrazu, takimi jak kolor, skala, medium.

godz. 17:00 Dzień Sąsiada na Podmurnej, Dom Muz
W programie działania animacyjne z udziałem studentów kulturoznawstwa w
ogródku. Imprezą towarzyszącą będzie wieczorny koncert zespoły Baader Meinhof
Brigade. Impreza organizowana w ramach obchodów Europejskiego Dnia Sąsiada.
Współorganizator: Koniec Świata. Wstęp wolny

godz. 17:30 Dzień Matki pełen przebojów, Rynek Staromiejski
Energy Puma Band - siedmioosobowy zespół absolwentów oraz wykładowców
Akademii Muzycznej w Katowicach pod dyrekcją Katarzyny Pumy Piaseckiej -
zaprezentuje hity polskiej i światowej muzyki. Grupa wykonuje standardy muzyki
rozrywkowej oraz utwory autorskie w nietuzinkowych, energetycznych aranżacjach.
Wraz z zespołem wystąpi Lora Szafran, uznawana za jedną z najwybitniejszych
polskich wokalistek jazzowych oraz Arek Kłusowski, uczestnik The Voice of Poland i
Idola, a także jeden z najoryginalniejszych głosów w kraju. Koncert poprowadzą
Maria Szabłowska i dziennikarz Polskiego Radia Marcin Kusy. Organizatorem
wydarzenia jest miasto.

godz. 18:00 Niezrozumienia. Wieczór autorski Mariusza Jakubiaka, CSW
Autor jest urodzonym optymistą. Czasem wbrew wszystkim i wszystkiemu. Wie, kim
jest i czego chce. Zna wartość marzeń i cenę ich realizacji. Z dystansem do świata i
siebie. Spontaniczny i rozważny. Że co, że to kłóci się ze sobą?! A jednak doskonale
to wszystko ogarnia. Niepokorny charakter wręcz zmusza go do stawiania
codzienności niecodziennych pytań. W 2012 roku wydał książkę „Niezrozumienia”, w
której w przewrotny sposób pokazuje, że rzeczywistość, która nas otacza, wcale nie
musi wyglądać tak, jak ją postrzegamy. Wstęp wolny

godz. 19:00 Biały Dmuchawiec - spektakl Teatru R. Bezimienni, MDK
Spektakl Mateusza Pakuły to kolejna premiera Teatru R. Bezimienni. Tym razem
opowiemy historię dwójki studentów, którzy prowadzą prywatne śledztwo dotyczące
zabójstwa wiejskiego podrywacza przez młodą dziewczynę. Mieszkańcy Białego
Dmuchawca, miejscowości w której doszło do tragedii mają zróżnicowane spojrzenia
na minione wydarzenia, śledztwo zaś tak pochłania młodych bohaterów, że sami
utożsamiają się z katem i ofiarą. Reż. Małgorzata Chojnowska-Wiśniewska, muz.
Zuzanna Wiśniewska



godz. 18:00 Ciem – Artbooki oraz artystyczne lampy, do 10.06., Dom Muz,
ul. Poznańska
Wystawa stworzona przez studentów trzeciego roku sztuki mediów i edukacji
wizualnej. W ramach pracowni intermedialnej powstały spersonalizowane lampy oraz
książki artystyczne. Zarówno światło rzeczywiste, jak i metafizyczne jest punktem
wyjściowym dla tytułowych ciem.

godz. 19:00 Festiwal Muzykofilia II: natura dźwięku, Dwór Artusa, także
26.05. CSW
Festiwal ma na celu prezentację najbardziej oryginalnych instrumentalistów z Polski,
tworzących szeroko rozumianą muzykę aktualną. Realizowany będzie wokół
określonego motywu przewodniego, którym tym razem są instrumenty akustyczne.
Koncerty: Zdzisław Piernik (tuba, tuba prepearowana, instrumenty perkusyjne) i HATI
(Rafał Iwański i Rafał Kołacki - bębny, gongi i instrumenty perkusyjne, instrumenty
dęte), Sławek Janicki (kontrabas), Zdzisław Piernik i Sławek Janicki, Jachna/Buhl -
Wojciech Jachna (trąbka) i Jacek Buhl (perkusja), duet stworzony przez bardzo
oryginalnych i doświadczonych muzyków działających w nurcie muzyki
improwizowanej i okołojazzowej; wspólna improwizacja. Bilety: 15 zł normalny, 10 zł
ulgowy

godz. 19:00 Koncert Baader Meinhof Brigade, Dom Muz, ul. Podmurna
Zespół grający punk rocka w latach 80., założony przez muzyków grających
wcześniej w podziemnych zespołach takich jak Alkoholicy z Jednej Dzielnicy, Róże
dla Kasandry, czy Usta. Od samego początku był inspiratorem wielu akcji oraz
koncertów protestacyjnych w intencji zniesienia cenzury w PRL-u. Jednym z
przejawów tej działalności był spektakularny koncert protestacyjny, jaki zespół
zorganizował wraz z Federacją Anarchistyczną w budynku byłej PZPR, mający na
celu przejęcie tego budynku na centrum kultury niezależnej. Zdarzenie to odbiło się
dużym echem nie tylko w Toruniu. Wstęp: 10 zł

godz. 16:30 Węgierska Wiosna Filmowa, do 27.05., CSW
Na tegorocznym przeglądzie filmowym zaprezentowanych zostanie aż dziesięć
produkcji węgierskich – pięć filmów fabularnych i pięć krótkometrażowych, a
repertuar będzie niezwykle różnorodny. Bilety: 12/14 zł

godz. 16:30 Męskość (Férfikor), reż. Péter Politzer, 2017, 79’
godz. 18:00 W pętli (Hurok), reż. Isti Madarász, 2016, 95’



SOBOTA 26 maja

godz. 10:00 Sobota rękodzieła – dekoracyjny wianek na drzwi, Dom Muz, ul.
Podmurna
Warsztaty rękodzieła dedykowane mamom i córkom. W czasie zajęć wykonamy
techniką szydełkową z użyciem elementów technicznych dekoracyjne wieńce na
drzwi. Prowadząca: Elżbieta Chrulska. Zapisy i informacje: podmurna@dommuz.pl.
Mama i córka: 15 zł; Babcia, mama i córka: 20 zł

godz. 10:00-18:00 Jarmark regionalny zdrowej żywności, do 27.05., Zamek
Krzyżacki
Wstęp wolny

godz. 12:00 Festiwal Muzykofilia II: natura dźwięku, CSW
Wykład mistrzowski i spotkanie ze Zdzisławem Piernikiem, wstęp wolny

godz. 12:00 Wystawa obrazów słuchaczy Sekcji Plastycznej Toruńskiego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, WOAK
Wystawa podsumowująca rok akademicki 2017/18. Wstęp wolny

godz. 12:00 Spacery tematyczne: Jak bawili się…? Architektura obiektów
rozrywkowych, CSW
W trakcie spaceru uczestnicy dowiedzą się o tym, gdzie bawili się Torunianie na
początku XX wieku, czy jogging w parku to coś nowego, o rozrywkach i sporcie, a
także architekturze obiektów, w których spotykali się mieszkańcy Torunia na huczne
zabawy lub miejskie zawody. Wstęp: 1 zł, zapisy: biblioteka@csw.torun.pl

godz. 15:00-18:00 Dzień Matki i Dzień Dziecka – festyn rodzinny, Zamek
Krzyżacki
Rodzinne rozgrywki sportowe: turniej strzelania z łuku, turniej rzutu nożem,
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warsztaty tańca dawnego; podchody historyczne; rodzinne sesja zdjęciowa w
strojach z epoki; turniej konny „O Uśmiech Mamy”. Wstęp wolny

godz. 15:00-18:00 Toruń na rowery 2018, start: plac cyrkowy Na Skarpie
Start z placu cyrkowego Na Skarpie, meta: Zamek Dybowski. Tam odbędzie się
wielki piknik rowerowo-rekreacyjny. Kolumna rowerowa przejedzie trasę o długości
około 8 km. Peletonowi towarzyszyć będą różne atrakcje, w tym muzyczna riksza,
która zaprowadzi grupę do wioski rowerowej na dziedzińcu Zamku Dybowskiego,
gdzie odbędzie się trzygodzinny rodzinny festyn rowerowy. Wśród atrakcji: darmowe
ogniska, rowerowe prezentacje podróżników, strefa gastro, strefa sportu, strefa
dziecięcych atrakcji strefa bezpieczeństwa oraz darmowe oprowadzanie po ruinach
zamku, rowerowe nagrody w tym rowery, prezentacja nietypowych jednośladów,
darmowe znakowanie rowerów, występy sceniczne. Wstęp wolny

godz. 15:00 Festyn parafialno-osiedlowy na Stawkach, boisko SP nr 14
W programie: pokazy i zabawy sprawnościowe, konkurencje sportowe i gry z
nagrodami, loteria fantowa oraz inne niespodzianki. W trakcie zabawy można będzie
pokrzepić się grochówką, grillowaną kiełbaską, ciastem i kawą. Organizatorem
wydarzenia jest Parafialne Koło Stowarzyszenia Rodzin Katolickich we współpracy z
Parafialnym Zespołem "Caritas" oraz Radą Osiedla.

godz. 16:00 Piłka nożna: Pomorzanin Toruń - Victoria Lisewo, boisko przy
ul. Szosa Chełmińska 75
Spotkanie 26. kolejki sezonu 2017/2018 Klasy Okręgowej, grupy kujawsko-
pomorskiej I

godz. 18:00 Węgierska Wiosna Filmowa, do 27.05., CSW

godz. 18:00 Obywatel (Az állampolgár), reż. Roland Vranik, 2017, 109’



godz. 20:00 Miłość i hazard (Kincsem / Kincsem), reż. Gábor Herendi, 2017,
122’

Bilety: 12/14 zł

godz. 19:00 Spektakl Japonistyki UMK: Urashimatarou, Od Nowa
Coroczny spektakl studentów Zakładu Japonistyki UMK podsumowujący cały rok
nauki oraz przedstawiający poczynione w tym czasie postępy studentów. Wstęp
wolny

NIEDZIELA 27 maja

godz. 10:00-18:00 Jarmark regionalny zdrowej żywności, Zamek Krzyżacki
Wstęp wolny

godz. 10:00-14:30 III Toruński Otwarty Turniej Szachów Bieganych,
Piernikowe Miasteczko
Wstęp wolny

godz. 16:00 Nestlé Fitness Tour de Toruń, start Rynek Staromiejski
Toruńska starówka po raz czwarty ugości czołówkę kobiecego kolarstwa podczas
wyścigu Nestlé Fitness Tour de Toruń. Peleton pań w ramach eliminacji do
mistrzostw Polski w kryterium ulicznym powalczy o Puchar Prezydenta Miasta
Torunia. Zawodniczki co okrążenie będą rywalizować o punkty, które zadecydują o
końcowej klasyfikacji. Tak jak w ubiegłych latach elita pań, orliczki oraz juniorki
staną na starcie przy Centrum Kultury Dwór Artusa, a następnie przejadą ulicami:
Szeroką, Mostową, Bulwarem Filadelfijskim, Flisaczą i Ducha Świętego. Selektywna
trasa wiedzie naprzemiennie po odcinkach brukowych i asfaltowych. Wytyczona
runda wynosi 1500 metrów, a łączny dystans wyścigu nieco ponad 37 kilometrów.

godz. 17:00 VIII Festiwal Cichej Muzyki - Basses Diverses, viola da gamba
vs wiolonczela, Ratusz Staromiejski
Majowa odsłona festiwalu stoi pod znakiem francuskiego baroku, który był miejscem
spotkania i ciekawej konfrontacji dawnych instrumentów: violi da gamba i jej
instrumentalnej następczyni, wiolonczeli. To niegdysiejsze spotkanie tradycji i
nowoczesności okazało się na gruncie stylu francuskiego bardzo udane. I ten właśnie
wątek plus pełną ornamentów muzykę znad Sekwany zaprezentuje troje muzyków:
Christian Zincke - viola da gamba, Ewa Witczak - wiolonczela barokowa, viola da



gamba, Dorota Zimna – klawesyn. Słowo: Jakub Burzyński. Wstęp wolny

godz. 17:00 W 80 minut dookoła świata - Koncert specjalny TOS z okazji
Dnia Matki, CKK Jordanki
Olga Bończyk, Jacek Wójcicki (śpiew), sekcja rytmiczna Zbigniewa Górnego,
Zbigniew Górny (dyrygent). Bilety: 50 zł, 40 zł ulgowy

godz. 18:00 Węgierska Wiosna Filmowa, CSW

godz. 18:00 1945, reż. Ferenc Török, 2017, 91’
godz. 20:00 Blok Filmów Krótkometrażowych

Bilety: 14/12 zł

godz. 18:00 Tenis stołowy: Energa KTS Toruń - KS Darz Bór Karnieszewice,
hala przy ul. Międzymurze 2
Mecz barażowy o awans do I Ligi.

godz. 19:00 Świętojański Festiwal Organowy, katedra śś. Janów
Jan Mroczek (Częstochowa) – organy. Wstęp wolny

godz. 20:00 Koncert: Dick4Dick, Klub NRD
Zespół tworzą: Krystian Wołowski, Michał Bunio SKrok, Tomasz Ziętek. Siódmy album



grupy nosi tytuł „Dick4dick is a Woo!Man” i jest kwintesencją tej nieokrzesanej
formacji. Znów są o krok do przodu i znów przecierają nowe szlaki: jest przebojowo,
ale i przekornie zarazem. Tytuł płyty nie jest przypadkowy: po raz pierwszy
usłyszymy żeńskie wokale i to we wszystkich aranżacjach! Gościnnie pojawiły się:
Natalia Nykiel, Joanna Chowaniak z Domowych Melodii, Julita Zielińska, Marsija z
Loco Star I Marsebo, Ania Momo Ołdak, Woska i Joanna Halszka Sokołowska m.in z
Der Father. Bilety: 20/25 zł

Zdjęcie nocnej panoramy Torunia - fot. Jerzy Wardak 
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